+ Ego Fidericus de Lanzalocti qui supra ex iudex tessto(b) 
+ Ego Ramudu de Gavarretu testis sum 
+ Ego Antonius Runchonus tesstor(c) 
+ Ego Palmeri de Garufo testi sum 
+ Ego Calzaranus de Villanova test[… ] ut suupra(d) 
+ Ego Gerardus de Lanzaloctis testor ut supra  

+ Ego Petrus de Filatori qui supra regius puplicus tocius vallis Mazarie notarius premissa scripsi et 
testor 

(a) Così A 
(b) Così A 
(c) Così A 
(d) Così A 
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Trapani, 15 novembre 1366, V ind 

Testamento di Roberto de Pollana con cui nomina suoi eredi universali la moglie Margherita e i figli 
Antonello, Caterina e Coletta; ad Antonio, figlio di primo letto, appartenente all’Ordine dei carmelitani ed 
emancipato dalla patria potestà, lascia 15 onze, imponendo per la riscossione il termine di due anni. Tra i 
beni elencati una casa e un palaciocto che Roberto de Pollana tiene in enfiteusi dalla Chiesa di Santa Maria 
Annunziata, dietro pagamento di censo annuo, come stabilito da un precedente contratto rogato dal notaio 
Rogerio de Mayda. 

Originale: Trapani, Biblioteca Fardelliana, Fondo Pergamene, n. 3 
Grande pergamena in cattivo stato di conservazione. Il margine destro è danneggiato nelle prime dodici 
righe, presenta molti fori di varia grandezza, quasi totalmente lacera nelle ultime righe. 

*I*n nomine Domini, amen. Anno Dominice Incarnacionis millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, 
mense novembris, quintodecimo die mensis eiusdem quinte indicionis regnante serenissimo domino 
nostro domino rege Friderico Dei gratia rege Sicilie ac Athenarum | et Neopatrie duce, regni vero sui 
anno duodecimo. Feliciter amen. Nos Nicolaus Firrerius iudex Trapani, Iohannes de Sapienti de Trapano 
imperiali autoritate ubicumque notarius puplicus et iudex ordinarius ad contractus ac regali eiusdem 
terre et citra flumen Salsum, notarius puplicus et testes subscripti ad hoc | vocati specialiter et rogati 
presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod presens coram nobis Robertus de Pollana 
habitator Trapani, sanus per graciam Ihesu Christi mentis et sensu licet languens corpore iacens in lecto 
infirmus, in sua bona memoria et disposicione existens recte et articulariter loquens | volens anime sue et 
subscriptis eius universalibus  heredibus de cunctis rebus et bonis suis salubriter providere suarum rerum 
et bonorum omnium disposicionem per presens suum nuncupativum testamentum fecit et facere 
procuravit  per manus mei notari supradicti quod mandavit et voluit post eius decessum omnem | 
[..]tinero80 roboris firmitatem cassatis nichilominus et penitus irritatis et etiam anichilatis ex forma 
presentis testamenti omnibus alis et singulis testamentis et codicillis atque ultimis voluntatibus per eum 
conditis retrohactis temporibus usque ad diem presentem et specialiter et nominatim quodam 
nuncupativo | [te]stamento per eum olim facto atque condito ut dixit manu notari Francisci de 
Barrocta, regi pupplici notari dicte terre, excepto tamen et excluso atque semper salvo (facto) et negocio 
quod in ipso testamento tangitur inter ipsum testatorem et fratem Antonium de Pollana eius filium dum 
erat in habitum seculari continente | [scilicet] negocio supradicto tam quendam contractum seu quasi 
contractum et convencionem factam ut similiter dixit inter ipsum testatorem et eiusdem fratrem 
Antonium eius filium quam ecciam quandam confessionem factam per ipsum fratrem Antonium iam 
tunc emancipatum ab ipso testatore eius patre ex sua patria potestate ut similiter dixit | [t]am 
sacramento prestito super hiis per fratrem Antonium antedictum quod scilicet testamentum factum 
manu dicti notari Francisci quantum ad ipsum factum et negocium atque contractum conventionem et 
confessionem ut supra mandavit et voluit valere et obtinere omnem roboris firmitatem et in aliis sit 
cassum et penitus | [..] in primis quidem elegit sibi sepulturam corporis sui in ecclesia Sancti Petri de 
eadem terra Trapani; item facetur et dixit se habere, tenere et possidere (comuniter) et pro indiviso una 
cum donna Margarita muliere eius uxore, Antonello, Caterina et Colecta filiis eorum bona mobilia et 
stabilia | se semovencia infrascripta de quibis asseruit ad eum pertinere atque spectare ex forma 
consuetudinis dicte terre integram terciam partem pro indiviso (aliamque) terciam partem similiter pro 
indiviso ad eius uxorem prefactam et reliquam aliam terciam partem ad suos filios antedictos dicti 
matrimoni eiusdem testatoris et predicte Margarite | eius uxoris iuxta formam consuetudinis ipsius 
videlicet; in primis mataracia quatuor nova, duo videlicet suta et alia duo non dum suta; item cultras 
quatuor, unam de cindato ialino et violato et tres de tela alba, duas novas et reliquam usitatam; item par